
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
68/2008/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
28 tháng
5 năm
2008

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ vốn trái phiếu Chính phủ hỗ trợ các địa phương thực hiện Đề

án Kiên cố hóa trường, lớp học và nhà công vụ giáo viên năm 2008

_____________________________

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Nghị quyết số 08/2007/QH12 ngày 12 tháng 11 năm 2007 của Quốc hội về

dự toán ngân sách nhà nước năm 2008;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo tại văn bản số 3718/BGDĐT-

CSVCTBĐCTE ngày 29 tháng 4 năm 2008 về việc phân bổ vốn trái phiếu Chính phủ

thực hiện Đề án Kiên cố hóa trường, lớp học và nhà công vụ giáo viên năm 2008,

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1. Phân bổ vốn trái phiếu Chính phủ hỗ trợ các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương thực hiện Đề án Kiên cố hoá trường, lớp học và nhà công vụ giáo viên năm

2008. Mức phân bổ cụ thể theo danh mục kèm theo.

Bộ Tài chính phối hợp với Bộ Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo, hướng dẫn các địa

phương sử dụng, thanh toán số kinh phí được hỗ trợ, trên cơ sở các nguyên tắc

được Bộ Giáo dục và Đào tạo đề xuất tại công văn nêu trên và theo các quy định

hiện hành.

Điều 2. Các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương có trách nhiệm chỉ đạo tổ chức

thực hiện, khẩn trương triển khai Đề án trên địa bàn với sự tham gia kiểm tra, giám

sát của Hội đồng nhân dân, Đoàn đại biểu Quốc hội, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D24204

